[Στην απογραφή
του 1946 στην πόλη της Πάφου (Κτήμα
και Κάτω Πάφος) καταμετρήθηκαν
5.803 κάτοικοι: 3.617 Έλληνες και 2.147
Τούρκοι.] Το πρώτο φύλλο της Πάφου,
με υπότιτλο Εβδομαδιαία πολιτική και
φιλολογική εφημερίς, κυκλοφόρησε στις
2/15 Σεπτεμβρίου 1921. Σύμφωνα με τη
Μάγδα Κιτρομηλίδου, μέχρι την τελευ
ταία βδομαδιάτικη έκδοση, στις 17 Αυ-
γούστου 1950, λίγες ημέρες μετά το θά
νατο του Λ. Φιλίππου, κυκλοφόρησαν
1.154 φύλλα της εφημερίδας. Υπήρξαν
ολιγόμηνες ή μεγαλύτερες περίοδοι
αναστολής της κυκλοφορίας της εφημε
ρίδας, με κυριότερο το διάστημα Μαρ
τίου 1926 - Μαΐου 1931.